
ท่ี ลป ๕๒๓๐๗/^°'^

ส ำ เ น า ค ่ฉ บ บ

สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร 
ถนนสายอินทร์บุรี-เขียงใหม่ 
อำเภอเมืองสำปาง ลป ๕๒๑๐๐

&ๅ กันยายน ๒๕๖๗

เร่ือง รายงานผลการโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง

อ้างถึง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย สำเนาประกาศเทศบาลเมืองเขลางค์นคร เรื่องการโอนเงินงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ คร้ังท่ี ๒๕ จำนวน ๑ ชุด

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๓๒ ภายใต้บังคับข้อ ๓๘ การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย หรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลง 
คำซีแจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มือำนาจแล้วให้ประกาศ 
โดยเปิดเผยเพื่อให้ประซาขนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ผู้ว่าราซการจังหวัดเพื่อทราบ ภายในสิบห้าวัน 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้แจ้งแก่นายอำเภอ น้ัน

เทศบาลเมืองเขลางค์นคร จึงขอรายงานผลการโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ซึ่งได้ร ับการอนุม ัต ิจากผู้ม ือำนาจและได้ประกาศให้ประซาซนทราบแล้ว 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ 
ข้อ ๓๒/ตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ

เสดงคmarนับถึอT-

1!น ! ร ุร ะ -
(บายไพ?เรย์ โพธทอง) 

บายกเV?ศมนตรีเมืองเขลางค์นคร

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ 
งานจัดทำงบประมาณ 
โทร / โทรสาร. ๐๕๔ ๒๒๓๔๑๔

ได้'รับเอกสารค้นฉบับ'Hu ลว 

( ^ เอ้1̂  )
-1  f a  พ

T l.-  Z สโย. 2567



ประกาศเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
เร่ือง การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒<£๖๗

ด้วย เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้อนุมัติให้กองคลัง ดำเนินการโอนเงินงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ คร้ังท่ี ๒๕ ลงวันที่ h กันยายน ๒๕๖๗ เพื่อให้สามารถดำเนินการ 
เบิกจ่ายได้ตามอำนาจหน้าที่ที่กฎหมายกำหนดไว้โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย 
วิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๖

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๓๒ แห ่งระเบ ียบกระทรวงมหาดไทย ว ่าด ้วยว ิธ ีการ 
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงประกาศการอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณ 
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ เพื่อให้ประซาซนทราบ 
โดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันที่ b  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายไพฑูรย์ โ•สรทอง) 
นายกเทศมนตรีเมืองเขลางค์นคร



วันทั๋พิมพ์: 2/9/2567 09:47:06 หน้า : 1/3

บัญซโอนเจนงบประมาณรายจ่าย ปาะจ่าปึงบปาะพาณ พ.ศ. 2567

อนฺมัติเพื่อวันที่ ..... เสือน...!)^ไ^.'!!. พ.ศ.. .V ?} !.....

เทศบาลเพ่ืองเขลางค์นคร อำเภอเมิองลำปาง จังหวัดลำปาง 

โอนครั้งที่ 25

. ; 
แพนงาน

ง๙
เจนสือน/

ท่า.../ 
รายจ่า ยอน

^ nV 
ประเภหรายจ่าย โคางการ/ 

รายการ

I H H H

£ 2 »  

m S # 1

งบประพาฟคง 
เหรอ)ก่อนโอน

(+^เจ่านาน งบประมาทเ 
หรงโอนn«N law

แผนงานบริหาร 
งานท่ัวไป

งานบริหารงาน 
คลัง งบดำเนินงาน

รายจ่ายเกยวเน่ืองกับ 
การปฏิบัติราชการท่ี 
ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการ 
เดินทางไป 
ราชการ

120,000.00 31,449.00 15,000.00 (-) 16,449.00

แผนงานบริหาร 
งานท่ัวไป

งานบริหารงาน 
คลัง งบดำเนินงาน วัสดฺคอมพิวเตอร์ 220,000.00 843.10 15,000.00 (+) 15,843.10

1.หัวหน้าหน่วยงาน....^!9เ ' ? . ■ ท ี่บ ี' . ! .... ....  เจ้าของงบประมาณท่ีขอโอนเพ่ิม/โอนลด

การโอนคร้ังนื่เป็นอำนาจของ.......?.!ก .̂'ร.'?).‘^.................................................................

ตามระเบียบ.นโKรุ:.'??!^ .̂ .̂ !̂‘ไพ.?.?.^!^.โ^.'จ่^.'โ.1̂ โ]?^.วั^.®^............

M.<r{- 2-ร\>3

ค■'ฟุแจงการโอน 
เจนงบประพาณรายจ่าย

เน่ืองจากงบประมาณที่ต้ัง 
ไว้ ไม่เพียงพอต่อการเบิก 
จ่าย

.เสือน.

ตำแหน่ง 

วันที.่.... พ.ค.



านที๋พิมพ์: 2/9/2567 09:47:06

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง

“ 1 น น ่-  แ—ความเห็น..........l^.„.....r:.3........

ร-เจ้าหน้าท่ีงบประมาณ 

ความเห็น.................. T

4. การอนุมัติ

4.1 ผู้บริหารท้องถ่ิน 

ความเห็น...............

4.2 สภาท้องถ่ิน มีมติอนุมัติ'ในการประชฺม สมัย...............ครั๋งท ี่................ เม่ือวันที่

หริอผู้มื่อำนาจได้อนุมัติแล้ววันที่............................................ เด ือน......................

ดามหนังสึอ.................................................................................... (ถ้ามี)

5. สำหรับกรณีท่ีโอนงบประมาณต่างหน่วยงาน หัวหน้าหน่วยงาน............................

หน้า : 2/3

(ลงฮ่อ) ท

(...

ตำแหน่ง

วันท่ี.

... Jt!:รย.ว^..
ค .* เพวัย n

.เดือน................................'พ.ศ..

(ลง•ฮ่อ)
พ.อ.อ. V)

ธรรมานุวงคิ
iJmwmjia เม84(^างค'นคร

ตำแหน่ง 

วันที.่..... .เดือน............................... พ.ศ.,

’(น่ายโพ ูรย 'ไท รทอ'ริ)"
( ..... นายก ■ ( ฒ ttwhS าาา•โสา'งค์ไ-r 1*T 5 . . . . . . . . . . . . . >

ตำแหน่ง..

วันที.่......

......... เด ือน...................................พ.ศ.

.. -  2 ก.ย: 250?........
.เดือน.................... ........... พ.ค..

.พ.ศ.

...เจ้าของงบประมาณท่ีโอนลด 

(ลง'ฮ่อ).............................

( )

ตำแหน่ง



านทํ่พิมพ์: 2/9/2567 09:47:06 หน้า : 3/3

วันที.่.............. เดีอน พ.ค.



2/บนทกฃอความ

ส่วนรา,ซการ กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ งานจัดทำงบประมาณ 

ท่ี ลป <£๒๓๐๗/พ(&0 วันท่ี (2 กันยายน ๒<£๖๗

เร่ือง บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองเขลางค์นคร 

เร่ืองเดิม

ตามท่ี เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้ตราเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยได้รับความเห็นขอบจากสภาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร และความเห็นขอบจาก ผู้ว่าราชการ 
จังหวัดลำปาง และได้ประกาศใซ้เปีบเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
เม่ือวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๖ แล้วน้ัน

ข้อเท็จจริง
งานจัดทำงบประมาณ ได้รับการประสานจาก กองคลัง ให้ดำเนินการจัดทำบัญชีโอบเงิน 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ รายละเอียดตามเอกสารที่แบบมาพร้อมนี้

ระเบียบและกฎหมาย
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

๒๕๖๓

(J-1>^' น พ . * . ฟ น ้ อ  ๒๖ การโอนเง ินงบประมาณ รายจ ่ายต ่าง ๆ ให ้เป ็นอำนาจอน ุม ัต ิของผ ู้บร ิหาร 
ๆ '’I องถิ่น

^  ข้อเสนอ/ข้อพิจารณา

(นายไพฑูรย โพธทอง) เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบฯ เห็นควรดำเนินการดังนี้
นายกเทศมนตรีเมีองเขลา'พนศร ๑- พิจารณาลงนามใน บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

เ พ  นาอพุ«่■«น พ รเิร M เพ® ททไรฒุ๊ม๚๓ รโ0นเงินงบปร ะมาณรายจ่าย ประจำป ีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗
- เพ่ือ'โปรทพิจารพา
สวรดำtนนการตามฬน ่8

เปิดเผยให้ประซาซนทราบ

ท.อ.อ.

เ ๓. รายงานให้จังหวัดทราบ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้ว^!.ภณร■งบประนุาณของ (

u A s r t x m t  พ * ท ' เ ท ' ' ™ * พ * อ™น พ.*. M b .  ต่อ!ป1/ รน!!!M ^ ำ  V เพ่ืฐโปรดทราบ
(ท1ผล ธ'ร̂ านวิจิพ่ืf* '\  a ^

1 „ _  -  ’ . จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา
ปลัดเท m m u รงพกา,พพํา i

เรียน ปลัดเทศบาล
-เพื่อโปรดทร'1บ

ป้ff\•บจ'งิf?Vs?1>,uv-U .

(บายจรึะที ่ เสนาปา)
รอท)ลัดเท?ท!าร ปฎบัตราขการแทน 

ปลัดเทศบาลเ̂ องเขลา$ค์-น p-ร-  2 ทบ. 2567

^  เพ่ือโปรดทราบ
-  เ  U L i a c S  t r a i l  S i i r v i S e J H i J - t o

(นางสาวสุวรินทริ กุณวงค์)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(นางสาวพจนา วรรณเสวี)
ผู้อำนวยการกองย ุ^ ศาสตร์แสะ*ปบี'ระมาณ

-  2 ก.ย 2567


